
Press Release 
 

 

【報道機関からのお問い合わせ先】 

総合企画部 広報担当 TEL:0263-27-3312（小林） 
〒390-8708松本市渚 2丁目 9番 38号 

URL https://www.naganobank.co.jp/ 

 

2024年 4月 19日 

各 位 

合併に向けた商品・サービス等の新規お申込の終了について 

 

長野銀行（頭取 西澤 仁志）は、2026年 1月 1日に八十二銀行（頭取 松下 正樹）との合併を予定してい

ます（関係当局の許可等が得られることを前提としています）。今般、合併に向けた両行のお取引情報の円滑

な移行等を目的として、2024年 7月以降、長野銀行における商品・サービス等の新規のお申込を段階的に終

了することとし、概要を以下のとおりお知らせいたします。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 
 

１ 新規のお申込を終了する主な商品・サービス等の概要 

取扱終了時期 お取引区分 主な商品・サービス等 

2024 年 6 月 30 日(日) 

 合併の 1 年半前  

個人に関するお借入（全般）  住宅ローン、マイカーローン、カードローン等 

預金商品 
 当座預金、貯蓄預金、家族信託預金口座、後見制度支

援預金、納税準備預金等 

リスク金融商品など 
 投資信託（口座開設）、公共債、外貨預金、保険商品等 

 個人型確定拠出年金（iDeCo） 

事業に関するお取引（一部） 
 私募債、シンジケートローン等 

 EB サービス、法人インターネットバンキング等 

その他のお取引 
 貸金庫・夜間金庫等 

 外国為替取引（外国送金取引・外為一般保証等） 

2024 年 12 月 30 日（月） 

 合併の 1 年前  

事業に関するお借入（全般） 
 証書貸付、手形貸付、手形割引、当座貸越、制度資

金、カードローン等 

事業に関する諸契約  口座振替（委託）、集配金サービス等 

事業に関するソリューション  事業承継、M&A、法人向けビジネスマッチング等 

2025 年 5 月 31 日(土) 

 合併の 7 か月前  
全てのお取引 

 個人を含む全ての預金口座（普通預金・定期預金等）、

個人インターネットバンキング、自動送金サービス等 

 

２ ご留意点 

上記に該当する商品・サービス等を

既にご利用いただいているお客さま 

 既にご利用中の預金口座やお借入は引続きご利用いただけますとともに、原

則、お手続きは不要です。ただし、一部のお取引で合併前に八十二銀行への

移行が必要になる場合は、該当のお客さまには個別にご案内いたします。 
これから   

上記に該当する商品・サービス等を

新たにご希望されるお客さま 

 
該当する商品・サービス等のお申込を新たにご希望されるお客さまにつきまして

は、お申込いただける八十二銀行の支店をご案内いたします。 

 

以 上  
  

― 本件に関するお客さまからのお問い合わせ先 ― 

・ 長野銀行各支店窓口（最寄りの店舗はホームページでご確認ください） 

・ 長野銀行お客さまサポート室 TEL.0120-973-345（平日 9:00～17:00） 

 

https://www.naganobank.co.jp/site/tenpo/

